医 推 第 １０８３ 号
平成２３年１２月２７日

各 病 院 長 殿

岡山県保健福祉部医療推進課長

                   （ 公 印 省 略 ）

がん診療連携推進病院認定要綱の制定及び申請手続きについて
がん対策の推進につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。
 本県のがん医療対策につきましては、岡山県がん対策推進計画に基づき、が

ん診療連携拠点病院が中心となり、関係機関と連携しながら、がん医療連携の

推進及びがん医療水準の向上を図っているところです。
 このたび、地域におけるがん医療をより一層推進していくために、がん診療

連携拠点病院に準じる病院として、がん診療連携推進病院を認定することとし、

その要件等を定めました。
 認定を希望する医療機関の長におかれましては、当該要綱に基づき、次のと

おり申請手続きをお願いいたします。
記

１ がん診療連携推進病院認定要綱
別添のとおり

２ がん診療連携推進病院認定申請に必要な書類
    次の①～④について、すべて紙媒体及び電子媒体で県医療推進課計画推

進班へ提出してください。
① がん診療連携推進病院認定申請書（様式 1）
② 申請書：提出資料一覧（表紙）
③ がん診療連携推進病院新規認定申請内訳書（様式 3・様式４）
④ 添付資料（別紙 1～50）

            （注意事項）

・上記①～④は、県医療推進課ホームページに掲載していますので、ダウ

ンロードしてください。

アドレス：http://www.pref.okayama.jp/page/260867.html

・今年度の申請については、当該要綱の施行から申請期日までの期間が短

いため、提出書類の内容を一部配慮しています。（上記②「申請書：提

出資料一覧」に記載しています。）

３ がん診療連携推進病院認定申請に係る書類の提出期限

   平成２４年１月３１日（火）必着

４ 今後の予定

   認定の可否は、県が設置する岡山県生活習慣病検診等管理指導協議会が

ん診療拠点部会の意見を踏まえて、年度内の決定を予定しています。

【問合せ・提出先】
岡山県保健福祉部 医療推進課 計画推進班（担当：前原・岡田）

 〒700-8570 岡山市北区内山下 2-4-6
  電話：086-226-7321 Fax：086-224-2313
  E-mail：manami_okada@pref.okayama.lg.jp